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Tisztelt Elnök Úr!

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Orbán Viktor, miniszterelnök

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Milyen intézkedéseket tervez a kormány az aktív korú
lakosság  életkörülményeinek  előmozdítása  érdekében?  Helyénvaló-e,  hogy  a  család-  és
népesedéspolitikáért  a  kultúráért  és  innovációért  felelős  miniszter  felel  a  jelenlegi
kormányzati struktúrában? "

Tisztelt Miniszterelnök Úr!

Amint  az  nyilvánvalóan  Ön  előtt  is  ismert, a  népszámlálás  nyomán  rendelkezésre  álló  adatok
meglehetősen tragikus képet festenek a magyar népesség fogyásáról, ezzel együtt a termékenységi
ráta  csökkenéséről.  Az  utóbbi  adat  okán  a  szakértői  vélekedések  szerint  a  magyar  népesség
csökkenése tovább fog gyorsulni, és 2050-re mintegy másfélszer annyi időskorú jut majd egy aktív
korúra, mint most.

Sosem fordult elő, hogy két népszámlálás között akkora lett volna a népesség csökkenése, mint
2011 és 2022 között, amelynek csak egyik oka a természetes fogyás, a másik jelentős ok az elmúlt
tíz esztendőben történt jelentős kivándorlási hullám. A helyzet tehát összetett, halogatást nem tűrő
és radikális intézkedések meghozatalát indokolja.

Jóllehet a kormány számos család-, és gyermekvállalást segítő intézkedést vezetett be, a fentiek
szerinti tények arra engednek következtetni, hogy ezek mégsem érték el a kívánt hatást, ugyanakkor
amellett sem lehet szó nélkül elmenni, hogy számos honfitársunk kivándorlásának egyértelmű oka,
hogy vonzóbbnak tartották a nyugat-európai életkörülményeket a hazaiaknál.

Kérdezem ezért Tisztelt Miniszterelnök Urat, milyen intézkedések meghozatalát tervezik az aktív
korú  lakosság  életkörülményeinek  előmozdítása  érdekében,  egyaránt  elősegítve  ezáltal  a
gyermekvállalást, illetve a kivándorolt honfitársaink visszatérését?

Bízom benne, hogy a tények ismeretében Miniszterelnök Úr is késztetést érez arra, hogy azonnali
intézkedések  meghozatalával  igyekezzen  elejét  venni  a  népességfogyás  elkeserítő  tendenciája



további romlásának.

A Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 128. §-a
szerint a kultúráért és innovációért felelős miniszter felel a családpolitikáért,  illetve a 133. § (1)
bekezdése  szerint  ezen  belül  is  különösen  a   Kormány  család-  és  népesedéspolitikájának
kialakításáért.

Tervezi-e  Tisztelt  Miniszterelnök  Úr,  hogy  a  család-  és  népesedéspolitika  a  jövőben  kiemelt
szerepet kap a kormányzati struktúrában?

Várom megtisztelő válaszát!
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